

# ZMLUVA O DIELO

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

### 1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **ELPROMONT TATRY s.r.o.**  
Sídlo: Farská 72, 059 92 Huncovce  
IČO: 31 696 571  
DIČ: 2020516036  
IČ DPH: SK2020516036  
Zastúpený: Peter Lorenčík, konateľ

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

### 1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **OBEC HOLUMNICA**  
Sídlo: Holumnica č. 32, 059 97 Holumnica  
IČO: 00326186  
Zastúpený: vo veciach zmluvných: Bc. Jana Tureková, starostka obce  
vo veciach technických: Bc. Jana Tureková, starostka obce

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a naších Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

## 2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo „**Rekonštrukcia a modernizácia verejného rozhlasu - Obec Holumnica**“ (ďalej len „**Dielo**“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe výkazu výmer a predloženej cenovej ponuky a výsledkov verejného obstarávania, a

2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.

2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

# ZMLUVA O DIELO

## **3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY**

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa nastane najneskôr 5 dní od výzvy objednávateľa na začatie prác.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas najneskôr do 31. augusta 2021.
- 3.3. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

## **4. CENA DIELA**

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je:

Cena bez DPH	14 281,85 €
DPH 20%	2 856,37 €
<b>Celková cena diela</b>	<b>17 138,22 €</b>

- 4.2. Faktúra bude vystavená na základe Zhotoviteľom predložených a Objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác po ich ukončení a prevzatí objednávateľom.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 14 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. K odovzdaniu diela Zhotoviteľ doloží elaborát kvality diela, ktorý bude obsahovať vyhlásenia o zhode materiálov, certifikáty kvality použitých materiálov a prípadné protokoly o skúškach a meraniach ak sa počas výstavby uskutočnia.
- 4.7. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov, teda riadneho vykonania Diela bez väd.
- 4.8. V prípade omeškania s úhradou ceny diela je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej príslušnými právnymi predpismi.

# ZMLUVA O DIELO

## 5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 5.1. Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný zabezpečiť zákonom stanovené podmienky na likvidáciu odpadov a zamedziť činnostiam, ktoré by akýmkoľvek spôsobom mohli ohroziť životné prostredie v okolí stavby.
- 5.2. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 5.3. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 5.4. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 5.5. Časť zazmluvnených prác je financovaná z dotácie Prešovského samosprávneho kraja.
- 5.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 5.7. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a dva rovnopisy pre objednávateľa.

**Za Objednávateľa:**

V Holumnici, dňa 30.06.2021



*Podpis*

Bc. Jana Tureková, starostka obce

**Za Zhotoviteľa:**

V Holumnici, dňa 30.06.2021



ELPROMONT TATRY, s.r.o.  
Farská 72, 059 92 Huncovce  
IČO: 31 696 571  
IČ DPH: SK 2020516036

*Podpis*

Peter Lorencik, konateľ



# ZADANIE

**Stavba:** Rekonštrukcia a modernizácia verejného rozhlasu - Obec Holumnica  
**Objekt:** Obecný rozhlas - Obec Holumnica

**Objednávateľ:**  **EL PROMONT TATRY, s.r.o.**  
 Farská 72, 053 92 Holumnica  
 IČO: 31 696 571  
 IČ DPH: SK 2020518034

**Zhotoviteľ:**

**Miesto:** Holumnica

**Spracoval:** EL PRO KAN. s.r.o.  
**Dátum:** 11. 3. 2021

Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
<b>M Práce a dodávky M</b>							<b>7.784,21</b>	
1	Ext.1		e-Rozana hlas - jednorázova licencia	ks	1.000	330,-	330,-	
2	Ext.2		Vzdialena správa rozhlasu	ks	1.000	81,-	81,-	
3	Ext.3		AOL4-R - automaticky odpojovač linky	ks	1.000	92,-	92,-	
4	Ext.4		ROZANA - Inteligentný rozhlas	ks	1.000	1.004,-	1.004,-	
5	Ext.5		AS-R - automaticky spínač	ks	1.000	115,-	115,-	
6	383	3837001051	Rozhlasova ústredňa 70/100V, 650W, odpojovač 6 liniek s NP	ks	1.000	340,-	340,-	
7	383	3837001127	T621 - kondenzatorový mikrofón na husacom krku 44cm, s podstavou na stôl, s vypínačom D30	ks	1.000	52,10	52,10	
8	341	3412400060	Kabel medeny telefónny TCEKFLES 4x0,6mm <sup>2</sup>	m	2100.000	0,96	2.016,00	
9	383	3837001031	Reproduktor tlakovy, 100V, 15W IT 20	ks	30.000	82,40	2.472,00	
10	000	00010243462	Konzola pre rozhlas 490	KU S	69.000	9,20	634,80	
11	000	00010077389	Strmen svorník 270/280 OEG 348424 poz.	KU S	69.000	3,50	241,50	
12	R	PM	Podružný materiál	%	7322,40	3%	221,35	
13	R	XT19	Presun stavebných kapacít	%	7328,40	2,5%	184,46	
<b>21-M Elektromontáže</b>							<b>818,857</b>	
14	920	210040367	Montáž konzoly VPS 600 na betónový stĺp JB	ks	69.000	11,75	810,75	
15	R	XT19	Presun stavebných kapacít	%	810,75	1%	8,107	
<b>22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení</b>							<b>5.678,78</b>	
16	922	220281351	Kábel návestný NCEY 1.0, NCYY 1.5, CYAY do 2,5, počet žíl 2 zavesený na nosnom lane alebo dróte	m	2100.000	1,70	3.570,00	
17	922	220370003	Montáž rozhlasovej ústredne RU 85 (A2D), upevnenie, zapojenie, odskúšanie, do stojanového radu	ks	1.000	190,-	190,00	
18	922	220370450	Montáž reproduktora válcového do 20 W, upevnenie, pripojenie k vedeniu a zapojenie nastav, optim. hlasnosti	ks	30.000	24,30	729,00	
19	R	XT19	Presun stavebných kapacít	%	4.489,00	2%	89,78	
<b>PRÁCE ZLOŽINOU</b>					<b>403</b>	<b>55,00</b>	<b>20,00</b>	<b>1.100,00</b>

**Celkom bez DPH**

**14.281,847**

Podpísané

 **EL PROMONT TATRY, s.r.o.**  
 Farská 72, 053 92 Holumnica  
 IČO: 31 696 571

Podpísané